Двадцать шестое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан третьего созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

25 июля 2019 года № 212

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе
в Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии со статьей 65 Трудового кодекса Российской Федерации,
статьей 28 кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе Совет
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в Пестречинском
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета
Пестречинского муниципального района от 19 апреля 2016 года № 38 «Об
утверждении Положения о муниципальной службе в Пестречинском муниципальном
районе Республики Татарстан» (с изменениями, утвержденными решениями Совета
Пестречинского муниципального района от 13 июля 2017 года № 101, от 14
сентября 2017 года № 111, от 26 апреля 2018 года № 141, от 24 октября 2018 № 164,
от 28 февраля 2019 года № 184), следующие изменения:

- в части 4.1. «Поступление на муниципальную службу» подпункт 6 пункта
4.1.3. изложить в следующей редакции:

«документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;»;

- в части 6.3. «Пенсионное обеспечение муниципального служащего и членов
его семьи» пункта 6.3.6. заменить слова «а продолжительность стажа и ежемесячные
выплаты учитываются в аналогичных значениях, установленных муниципальному
служащему при определении размера пенсии за выслугу лет в соответствии с
Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе» словами «а ежемесячная
надбавка к должностному окладу за классный чин учитывается в значении,
определенном нормативным правовым актом Кабинета Министров Республики
Татарстан, устанавливающим нормативы формирования расходов на оплату труда
муниципальных служащих в Республике Татарстан».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте
Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

взаимодействию с органами местного самоуправления поселений, законности,
правопорядку и регламенту.

Г лава Пестречинского
муниципального района И.М. Кашапов